
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2020 - Año del General Manuel Belgrano

 
Disposición

 
Número: 
 

 
Referencia: Disposición Registro Electrodependientes por Cuestiones de Salud

 

VISTO los Expedientes Electrónicos EX-2019-82806704-APN-DD#MSYDS; EX-
2019-82829472-APN-DD#MSYDS; EX-2019-82916050-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
82779702-APN-DD#MSYDS; EX-2019-82770331-APN-DD#MSYDS; EX-2019-82824426-
APN-DD#MSYDS; EX-2019-81740329-APN-DD#MSYDS; EX-2019-80130391-APN-
DD#MSYDS; EX-2019-81826381-APN-DD#MSYDS; EX-2019-81624066-APN-DD#MSYDS; 
EX-2019-81806565-APN-DD#MSYDS; EX-2019-81808650-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
81812638-APN-DD#MSYDS; EX-2019-81821930-APN-DD#MSYDS; EX-2019-108780651-
APN-DD#MSYDS; EX-2020-02538274-APN-DD#MSYDS; EX-2019-103039349-APN-
DD#MSYDS; EX-2019-99699007-APN-DD#MSYDS; EX-2019-98960375-APN-DD#MSYDS; 
EX-2019-99670188-APN-DD#MSYDS; EX-2019-100152817-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
86720522-APN-DD#MSYDS; EX-2019-100028093-APN-DD#MSYDS; EX-2019-90921645-
APN-DD#MSYDS; EX-2019-100126352-APN-DD#MSYDS; EX-2019-86193305-APN-
DD#MSYDS; EX-2019-100365909-APN-DD#MSYDS; EX-2019-105058576-APN-DD#MSYDS; 
EX-2019-107345946-APN-DD#MSYDS; EX-2020-02867263-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-
2020-02854608-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-2019-76517991-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-
2019-57877708-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-2019-87206538-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-
2019-86789737-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-2019-57381383-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-
2019-64502529-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-2019-112396406-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-
2019-103665193-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-2019-102315408-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-
2019-91259492-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-2019-57465974-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-
2019-82619523-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-2019-82802501-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-
2019-82753310-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-2019-82741162-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-
2019-84104656-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-2019-84734812-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-
2019-7835688-APN-SSGSEI#MSYDS; EX-2019-84786311-APN-SSGSEI#MSYDS del 
Registro de este Ministerio, y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº 
740/2017 se prevé que El MINISTERIO DE SALUD establecerá las condiciones 
necesarias para la inscripción en el “Registro de Electrodependientes por 



Cuestiones de Salud”, a crearse en su órbita en los términos del artículo 
8º de la Ley mencionada, y dictará las normas aclaratorias y 
complementarias para su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro de 
Electrodependientes por Cuestiones de Salud bajo la dependencia funcional 
de la ex Subsecretaria de Gestión de Servicios Asistenciales, hoy 
Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.

Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los 
Expedientes detallados en el VISTO, que tienen carácter de declaración 
jurada, se requiere la inscripción de pacientes electrodependientes en el 
mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado 
en forma individualizada la evaluación médica pertinente, tal como se ha 
hecho constar en los respectivos Informes, verificándose la acreditación 
de los requisitos exigidos para proceder a la inscripción en el Registro 
de cada uno de los solicitantes que se mencionan en el ANEXO I de la 
presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la intervención 
en la faz de su competencia EN IF-2020-10162099-APN-DALMS#MSYDS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo I 
de la Resolución 1538-E/2017, apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por 
Cuestiones de Salud, en los términos de lo establecido por Ley Nº 27.351 
y su reglamentación, a las personas detalladas en Anexo I (que forma 
parte de la presente), en virtud de las razones consignadas en los 
considerandos, a partir del dictado de la presente y por el plazo allí 
consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de la 
inscripción en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de 
Salud, deberá iniciarse con un mínimo de 15 (QUINCE) días previos al 
vencimiento del plazo de otorgamiento.

Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán 
informar al Registro cualquier cambio que implique la baja del beneficio.

Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 



ANEXO I

 

Beneficiario D.N.I.
Titular del 

Suministro Eléctrico
Domicilio Localidad

Nº 
RG

Fecha 
Inicio 
Trámite

Nº de 
Expediente

Apellidos Nombres Apellidos Nombres

Provincia

Empresa 
prestadora de 

Servicio 
Eléctrico

Plazo de 
Inscripción 
Otorgado

01 13/09/2019
EX-2019-
82806704-

APN-DD#MSYDS
Roets

Cristian 
German

23.964.686 Donatti Sandra
PATRICIOS Nº 

878
ROSARIO SANTA FE

Empresa 
Provincial de 

Energía de Santa 
Fe S.A. (EPESF)

24 meses

02 13/09/2019
EX-2019-
82829472-

APN-DD#MSYDS
Rueda Ruben Omar 13.324.057 Rodriguez Rosa Laura

B. CRISTO 
REDENTOR CASA 

11
LAS HERAS MENDOZA

Empresa 
Distribuidora de 
Electricidad De 
Mendoza S.A. 
(EDEMSA)

24 meses

03 13/09/2019
EX-2019-
82916050-

APN-DD#MSYDS
Soraire

Carlos 
Oscar

8.394.915 Soraire
Maria 
Esther

Ruta 304 - Km 
19 Por Juan 
Jose Paso 1º 

Cuadra

EL CHAÑAR TUCUMAN

(EMPRESA DE 
DISTRIBUCION 
ELECTRICA DE 
TUCUMAN S.A.)

24 meses

04 13/09/2019
EX-2019-
82779702-

APN-DD#MSYDS
Ramirez

Walter 
Jose

16.116.060 Dumortier Maria Rosa
TALCAHUANO Nº 

2689
RICARDO 
ROJAS

BUENOS 
AIRES

Distribuidora y 
Comercializadora 
de Energía Norte 
S.A. (EDENOR)

24 meses

05 13/09/2019
EX-2019-
82770331-

APN-DD#MSYDS
Robles

Francisca 
Norma

4.155.259 Robles
Francisca 

Norma
ASAMBLEA AV. 
1378 PB "A"

CABALLITO
CIUDAD DE 
BUENOS 
AIRES

EDESUR 
(DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA SUR 

S.A.)

24 meses

06 13/09/2019
EX-2019-
82824426-

APN-DD#MSYDS
Astrada

Maria 
Mercedes

4.656.171 Astrada
Maria 

Mercedes
SAN JUAN Nº 

2957
OLAVARRIA

BUENOS 
AIRES

Cooperativa De 
Olavarría

24 meses

07 10/09/2019
EX-2019-
81740329-

APN-DD#MSYDS
Flores

Jonatan 
Ariel

36.387.112 Flores Claudia
NORUEGA Nº 

1593
FLORENCIO 
VARELA

BUENOS 
AIRES

Distribuidora de 
Energía Sur S.A. 

(EDESUR)
24 meses

08 RENOVACION
EX-2019-
80130391-

APN-DD#MSYDS
Serrano

Seferina 
Aida

17.861.752 Serrano Serafina ZARATE Nº 997
VILLA 
LYNCH

BUENOS 
AIRES

Distribuidora y 
Comercializadora 
de Energía Norte 
S.A. (EDENOR)

24 meses

09 10/09/2019
EX-2019-
81826381-

APN-DD#MSYDS
Gabutto

Edgardo 
Jesus

22.727.949 Gabutto
Edgardo 
Jesus

LAMADRID Nº 
1145

LAS ROSAS SANTA FE

Empresa 
Provincial de 

Energía de Santa 
Fe S.A. (EPESF)

24 meses

10 10/09/2019
EX-2019-
81624066-

APN-DD#MSYDS
Alvarez

Maria del 
Carmen

1.431.082 Alvarez
Maria del 
Carmen

RIVADAVIA Nº 
151

ORENSE
BUENOS 
AIRES

Cooperativa De 
Tres Arroyos

24 meses

EX-2019- Cesar Cecilia B° Esperanza Empresa 11 10/09/2019 Altamirano 8.324.234 Altamirano GODOY CRUZ MENDOZA 24 meses



81806565-
APN-DD#MSYDS

Alberto Romina iv ma C 8 Distribuidora de 
Electricidad De 
Mendoza S.A. 
(EDEMSA)

12 10/09/2019
EX-2019-
81808650-

APN-DD#MSYDS
Lanziani

Leonardo 
Fabian

20.704.062 Lanziani
Leonardo 
Fabian

AV J. NEWBERY 
Nº 9151

ROSARIO SANTA FE

Empresa 
Provincial de 

Energía de Santa 
Fe S.A. (EPESF)

24 meses

13 10/09/2019
EX-2019-
81812638-

APN-DD#MSYDS
Clerice

Adriana 
Sandra

17.152.377 Lanari Norma
AV ALBERDI Nº 

874 4º
ROSARIO SANTA FE

Empresa 
Provincial de 

Energía de Santa 
Fe S.A. (EPESF)

24 meses

14 10/09/2019
EX-2019-
81821930-

APN-DD#MSYDS
Maydana

Rosa 
Concepcion

10.933.637 Maydana
Rosa 

Concepcion
Pergamino Nº 

250
SARANDI

BUENOS 
AIRES

Distribuidora de 
Energía Sur S.A. 

(EDESUR)
24 meses

15 09/12/2019
EX-2019-

108780651-
APN-DD#MSYDS

BRUZZONE 
DE MORELLO

GRACIELA 1.787.485 GOBERMAN ca
CALLAO AV. 
2050 11°a

RECOLETA
CIUDAD DE 
BUENOS 
AIRES

EDESUR 
(DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA SUR 

S.A.)

24 meses

16 13/01/2020
EX-2020-
02538274-

APN-DD#MSYDS
Gimenez

Valentina 
Giovana

57.894.443 De Palma Julio
BURELAS Nº 

2060
LANUS ESTE

BUENOS 
AIRES

Distribuidora de 
Energía Sur S.A. 

(EDESUR)
24 meses

17 RENOVACION
EX-2019-

103039349-
APN-DD#MSYDS

De 
Oliveira

Julieta 22.276.375
De 

Oliveira
Pablo

CARLOS 
PELLEGRINI Nº 

761

MONTE 
GRANDE

BUENOS 
AIRES

Distribuidora de 
Energía Sur S.A. 

(EDESUR)
24 meses

18 RENOVACION
EX-2019-
99699007-

APN-DD#MSYDS

Falcinelli 
Melia

Ezequiel 
Federico

42.673.540 Falcinelli Carlos OMBU Nº 59 PB SAN JUSTO
BUENOS 
AIRES

Distribuidora y 
Comercializadora 
de Energía Norte 
S.A. (EDENOR)

24 meses

19 RENOVACION
EX-2019-
98960375-

APN-DD#MSYDS
Grachot

Sebastian 
Onofre

50.088.803 Grachot Alejandro
MARCOS SASTRE 

Nº 774
BURZACO

BUENOS 
AIRES

Distribuidora de 
Energía Sur S.A. 

(EDESUR)
24 meses

20 06/11/2019
EX-2019-
99670188-

APN-DD#MSYDS
Sagasti

Juan 
Ignacio

54.264.462 Trujillo Johana

PERON, JUAN 
DOMINGO, TTE. 
GENERAL 4137 

4º "B"

ALMAGRO
CIUDAD DE 
BUENOS 
AIRES

EDESUR 
(DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA SUR 

S.A.)

24 meses

21 07/11/2019
EX-2019-

100152817-
APN-DD#MSYDS

Rojas 
Sanchez

Bruno 
Ezequiel

49.545.416 Sanchez Sandra
NUEVA GRANADA 

Nº 275
JOSE C PAZ

BUENOS 
AIRES

Distribuidora y 
Comercializadora 
de Energía Norte 
S.A. (EDENOR)

24 meses

22 24/09/2019
EX-2019-
86720522-

APN-DD#MSYDS
Rosato

Susana 
Lidia

5.386.948 Rosato
Susana 
Lidia

AV. PERON Nº 
52

CHACABUCO
BUENOS 
AIRES

Cooperativa De 
Chacabuco

24 meses

23 07/11/2019
EX-2019-

100028093-
APN-DD#MSYDS

Urien
Valentin 
Alejandro

48.242.698 Urien
Alejandro 
Horacio

N. AVELLANEDA 
Nº 230

FLORIDA
BUENOS 
AIRES

Distribuidora y 
Comercializadora 
de Energía Norte 
S.A. (EDENOR)

24 meses



24 07/10/2019
EX-2019-
90921645-

APN-DD#MSYDS
Alessio

Cristian 
Javier

25.250.748 Galeano Marcela BUSTOS Nº 299
LOMAS DE 
ZAMORA

BUENOS 
AIRES

Distribuidora de 
Energía Sur S.A. 

(EDESUR)
24 meses

25 RENOVACION
EX-2019-

100126352-
APN-DD#MSYDS

Arratia 
Araneda

Sergio 93.422.215
Arratia 
Araneda

Sergio
RODOLFO WALSH 

Nº 1940
CIPOLLETTI RIO NEGRO

EDERSA (EMPRESA 
DE ENERGÍA DE 
RIO NEGRO S.A.)

24 meses

26 23/09/2019
EX-2019-
86193305-

APN-DD#MSYDS
Davico

Esther 
Nieves

3.770.613 Bagnolo
Francisco 
Marcos

ENTRE RIOS 
AV. 676 11º 

"B"
MONSERRAT

CIUDAD DE 
BUENOS 
AIRES

EDESUR 
(DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA SUR 

S.A.)

24 meses

27 RENOVACION
EX-2019-

100365909-
APN-DD#MSYDS

Quiroga
Antonia 
Catalina

4.113.565 Quiroga
Antonia 
Catalina

RIO DULCE Nº 
2179

GODOY CRUZ MENDOZA
Cooperativa De 
Godoy Cruz 
Limitada

24 meses

28 RENOVACION
EX-2019-

105058576-
APN-DD#MSYDS

Scauso
Esteban 
Fabian

23.119.391 Scauso
Esteban 
Fabian

ARAUJO Nº 
2000

CLAYPOLE
BUENOS 
AIRES

Distribuidora de 
Energía Sur S.A. 

(EDESUR)
24 meses

29 03/12/2019
EX-2019-

107345946-
APN-DD#MSYDS

Sanchez 
Uribe

Maria 
Teresa

14.026.478
Sanchez 
Uribe

Maria 
Teresa

RIVERA 
INDARTE AV. 

378

PUERTO 
MADERO

CIUDAD DE 
BUENOS 
AIRES

EDESUR 
(DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA SUR 

S.A.)

24 meses

30 12/09/2019

EX-2020-
02867263-

APN-
SSGSEI#MSYDS

Schminke 
Fernandez

Ignacio 57.783.286 Fernandez Mariana
Caseros Nº 

585
LAGUNA 
PAIVA

SANTA FE

Empresa 
Provincial de 

Energía de Santa 
Fe S.A. (EPESF)

24 meses

31 22/07/2019

EX-2020-
02854608-

APN-
SSGSEI#MSYDS

Treccozzi
Celia 
Haydee

13.132.159 Saini
Ruben 
Hector

CONCORDIA 
1994

VILLA 
SANTA RITA

CIUDAD DE 
BUENOS 
AIRES

EDESUR 
(DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA SUR 

S.A.)

24 meses

32 24/08/2019

EX-2019-
76517991-

APN-
SSGSEI#MSYDS

Balard Maria Ema 28.145.875 Sosa
Jose 

Americo

INDEPENDENCIA 
AV. 1835 8º 

"A"
BALVANERA

CIUDAD DE 
BUENOS 
AIRES

EDESUR 
(DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA SUR 

S.A.)

24 meses

33 27/06/2019

EX-2019-
57877708-

APN-
SSGSEI#MSYDS

Paccor
Nora 

Beatriz
11.439.866 Romero Jesus

SAN RAMON Nº 
2139

ESTANISLAO 
SEVERO 
ZEBALLOS

BUENOS 
AIRES

Distribuidora de 
Energía Sur S.A. 

(EDESUR)
24 meses

34 RENOVACION

EX-2019-
87206538-

APN-
SSGSEI#MSYDS

Calvillo
Juan 

Manuel
50.908.552

Villalba 
Mandieta

Argentina 
Elizabet

Gutenberg Nº 
1088 1º

VILLA 
LUZURIAGA

BUENOS 
AIRES

Distribuidora y 
Comercializadora 
de Energía Norte 
S.A. (EDENOR)

24 meses

35 24/09/2019

EX-2019-
86789737-

APN-
SSGSEI#MSYDS

Jarkoswky Mora 45.570.591
Fernandez 
Chiesa

Gonzalo
Piran Nº 181 

PB "4"
CHIVILCOY

BUENOS 
AIRES

Empresa 
Distribuidora de 
Energía Norte 
S.A. (EDEN)

24 meses

36 RENOVACION

EX-2019-
57381383-

APN-
SSGSEI#MSYDS

Tripoloni
Stella 
Maris

5.207.075 Agrelo Juan
Heredia Nº 
1570 "3"

GERLI
BUENOS 
AIRES

Distribuidora de 
Energía Sur S.A. 

(EDESUR)
24 meses



37 RENOVACION

EX-2019-
64502529-

APN-
SSGSEI#MSYDS

Rubio
Carmen 
Rosa

4.738.964 Rubio
Carmen 
Rosa

AV Bernardino 
Rivadavia Nº 

187
PIÑEYRO

BUENOS 
AIRES

Distribuidora de 
Energía Sur S.A. 

(EDESUR)
24 meses

38 23/12/2019

EX-2019-
112396406-

APN-
SSGSEI#MSYDS

Aquino 
Iglesias

Eneas 
Thaiel

57.575.340 Iglesias
Andrea 
Zulma

Gobernador 
Freyre Nº 

6490
SANTA FE SANTA FE

Empresa 
Provincial de 

Energía de Santa 
Fe S.A. (EPESF)

24 meses

39 21/11/2019

EX-2019-
103665193-

APN-
SSGSEI#MSYDS

Grecco 
Gonzalez

Thian 
Jesus

57.361.560 Parada
Luis 

Roberto
CJ. SIERRA Nº 

300
RAMA CAIDA MENDOZA

Distribuidora de 
Electricidad De 
Mendoza S.A. 
(EDEMSA)

24 meses

40 15/11/2019

EX-2019-
102315408-

APN-
SSGSEI#MSYDS

Escalante
Juan 

Ignacio
57.595.570 Cabral

Romina 
Jaqueline

Damazo valdes 
Nº 110

SAN 
NICOLAS DE 

LOS 
ARROYOS

BUENOS 
AIRES

Empresa 
Distribuidora de 
Energía Norte 
S.A. (EDEN)

24 meses

41 08/10/2019

EX-2019-
91259492-

APN-
SSGSEI#MSYDS

Centurion 
Flores

Pedro 
Oseias 
Manuel

56.194.174
Centurion 
Pavon

Maria Rosa
Ecuador Nº 

1041
LIBERTAD

BUENOS 
AIRES

Distribuidora y 
Comercializadora 
de Energía Norte 
S.A. (EDENOR)

24 meses

42 RENOVACION

EX-2019-
57465974-

APN-
SSGSEI#MSYDS

Martin 
Alonso

David 93.784.682
Martin 
Alonso

David
BARRIO PATRIA 
EL ÑANGO M-C 

C-2
CHAPANAY MENDOZA

Cooperativa De 
Alto Verde Y 

Algarrobo Grande
24 meses

43 12/09/2019

EX-2019-
82619523-

APN-
SSGSEI#MSYDS

Macchi
Marta 

Beatriz
5.612.180 Macchi

Marta 
Beatriz

BOYACA 2281 PATERNAL
CIUDAD DE 
BUENOS 
AIRES

EDESUR 
(DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA SUR 

S.A.)

24 meses

44 13/09/2019

EX-2019-
82802501-

APN-
SSGSEI#MSYDS

De Aza Hector 5.322.066 Moneo M
Av Arturo 

Alió Nº 1453
MAR DEL 
PLATA

BUENOS 
AIRES

Empresa 
Distribuidora De 

Energía 
Atlántica S.A. 

(EDEA)

24 meses

45 13/09/2019

EX-2019-
82753310-

APN-
SSGSEI#MSYDS

Muñoz
Hector 
Eliseo

12.836.613 Bergallo
Teresa 

Griselda
Julio A. Roca 

Nº 560
SUNCHALES SANTA FE

Empresa 
Provincial de 

Energía de Santa 
Fe S.A. (EPESF)

24 meses

46 13/09/2019

EX-2019-
82741162-

APN-
SSGSEI#MSYDS

Dominguez
Elvio 
Roque

13.854.247 Dominguez
Gabriela 
Gisela

AV BRASIL Nº 
1651

RAFAELA SANTA FE

Empresa 
Provincial de 

Energía de Santa 
Fe S.A. (EPESF)

24 meses

47 17/09/2019

EX-2019-
84104656-

APN-
SSGSEI#MSYDS

Vergara
Braulio 
Juan 

Exequiel
36.030.384 Fuentes

Lucia 
Dolores

Talcahuano Nº 
565

LA 
PUNTILLA

MENDOZA

Empresa 
Distribuidora de 
Electricidad De 
Mendoza S.A. 
(EDEMSA)

24 meses

48 19/09/2019

EX-2019-
84734812-

APN-
SSGSEI#MSYDS

Tants
Walter 
Adolfo

16.941.498 Tants
Walter 
Adolfo

Caseros Nº 
4216

OLIVOS
BUENOS 
AIRES

Distribuidora y 
Comercializadora 
de Energía Norte 
S.A. (EDENOR)

24 meses

EX-2019- Antonio Antonio 25 de mayo Nº MAR DEL BUENOS Empresa 49 19/09/2019 Vilches 7.835.688 Vilches 24 meses



85003714-
APN-

SSGSEI#MSYDS

Pedro Pedro 8133 PLATA AIRES Distribuidora De 
Energía 

Atlántica S.A. 
(EDEA)

50 09/12/2019
EX-2019-

108934553-
APN-DD#MSYDS

Bruno Lida Sara 2.616.851 CHAMI ELIAS
MEDINA 1760 

PB 2
COMUNA 10

CIUDAD DE 
BUENOS 
AIRES

630 - EDESUR 
(DISTRIBUIDORA 
DE ENERGIA SUR 

S.A.)

24 meses

 

 

 


	fecha: Lunes 17 de Febrero de 2020
	numero_documento: DI-2020-8-APN-SSGSEI#MS
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2020-02-17T14:44:32-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Alejandro Federico Collia
	cargo_0: Subsecretario
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud
		2020-02-17T14:44:43-0300




